
 

Ai Sig. docenti 

Cardamone Mariateresa 

Cerra Delia Giovanna 

Costanzo Alessandra 

Valente Patrizia 
 

All’Albo  
 

Al DSGA  
 

Agli Atti della scuola 
 

Oggetto: Nomina referente del Team Emergenza Bullismo e Cyberbullismo – a.s. 2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo n. 297/1994; 

Vista la Legge n. 71 del 29 maggio 2017 recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione e il contrasto del 

fenomeno del cyberbullismo”; 

Considerata la necessità di promuovere azioni di prevenzione, sensibilizzazione e intervento in materia di bullismo e 

cyberbullismo all’interno dell’Istituto / Ente; 

Vista la Delibera n. 22 del Collegio dei docenti del 10/09/2025; 

DISPONE 

la nomina, per l’a.s. 2025/2026, del seguente personale quale membro del Team di Emergenza Bullismo e 

Cyberbullismo  

Prof.ssa Cardamone Mariateresa 

Ins. Cerra Delia Giovanna 

Ins. Costanzo Alessandra 

Ins. Valente Patrizia 

 

con i seguenti compiti e responsabilità: 

1. Coordinare le attività del Team Emergenza Bullismo e Cyberbullismo dell’Istituto. 

2. Promuovere azioni di prevenzione, informazione e sensibilizzazione rivolte a studenti, famiglie e personale. 

3. Collaborare con i servizi territoriali competenti (Polizia Postale, ASL, enti locali, associazioni). 

4. Monitorare e segnalare eventuali situazioni di disagio o episodi di bullismo e cyberbullismo. 

5. Redigere relazioni periodiche e documentazione delle attività svolte. 

Il compenso sarà determinato in sede di Contrattazione d’Istituto e verrà liquidato al termine delle attività didattiche  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Teresa Pullia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'ex art. 3 comma 2 del d.lg. 39/93 

 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015181 - 23/10/2025 - VII.3 - U


